
Número 183  Martes, 22 de septiembre de 2020 Pág. 11208

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/3575 Resolución núm. 2234, de fecha 21 de septiembre de 2020, por la que se eleva
a definitiva la lista de admitidas/os para la creación con 5 aspirantes de la
bolsa de trabajo de Logopeda. Constitución de la Comisión de Evaluación. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª Pilar Parra Ruiz, (PD Res. nº 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 21 de septiembre de 2020 la Resolución número 2234,
cuyo tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias para la creación con 5 aspirantes de la
bolsa de trabajo de Logopeda, perteneciente al Grupo A-1, para cubrir necesidades
temporales de personal en la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos,
mediante Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
núm. 211, de fecha 5 de noviembre de 2019. (Expte: ERH39-2020/1033).
 
Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (B.O.E. de 2 de octubre), del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (B.O.E. de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

Resuelvo:
 
Primero.- Considerar la no inclusión en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes personas
interesadas que a continuación se relacionan, debido a que, habiendo presentado solicitud
de subsanación en plazo, no subsanan debidamente el motivo que las/os excluyó.
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
AMARO DIAZ LORENA ***5989**
BELLIDO SERRANO MARIA BENITA ***9267**
BRAVO LENDINEZ ANGELA ***9637**
DEL ARCO RODRIGO INMACULADA ***4378**
HERRERA TORRES MARIA FUENSANTA ***9282**
HIDALGO HURTADO JOSE IGNACIO ***1922**
IZQUIERDO FERNANDEZ SANDRA ***6226**
LA ROSA LA ROSA LAURA ***4246**
LOPEZ GUTIERREZ ROCIO ***5449**
MACIAS PORRAS SOCORRO ***1560**
MARTINEZ GONZALEZ LIDIA MARIA ***9605**



Número 183  Martes, 22 de septiembre de 2020 Pág. 11209

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
MARTOS CORTECERO JUANA MARIA ***6359**
MONTES MARTOS GLORIA ***3512**
PARRILLA PARRILLA IRENE ***4835**
ROJANO GOMEZ SARA ***1203**
RUS BARRANCO MARIA ANGELES ***0812**
SERRANO CATENA ELENA MARIA ***5668**
TITOS MARTINEZ MARIA ELENA ***5315**
TRAPERO CASADO ARMONIA ***5034**
VILLAR MOLINA DOLORES VALENTINA ***2087**
 
Segundo.- Elevar a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as provisionalmente por
Resolución núm. 1044 de fecha 02/04/2020 (B.O.P. de Jaén núm. 65, de fecha 03/04/2020).
 
Tercero.- La Comisión de Evaluación, de conformidad con la Base Sexta de la Convocatoria,
se constituirá el 2 de octubre a las 09:00 horas, en la Sala Imprenta del Palacio Provincial, el
cual determinará la fecha de celebración de la prueba, fijándose la misma en la Sede
Electrónica (Tablón de Anuncios), y a efectos meramente informativos, en la página web de
la Corporación. La Comisión de Evaluación estará constituido de la siguiente forma:
 
PRESIDENTE/A:
 
Titular: Juana García León
Suplente: Ramona Vidal Castro
 
VOCALES:
 
Titular: Ramón Ales Romero
Suplente: Francisco Rodríguez Castillo
 
Titular: María Antonia Ortega Ramírez
Suplente: Catalina Ruiz Valdivia
 
Titular: Leonor Pérez Palomino
Suplente: María del Mar Soto León
 
SECRETARIO/A:
 
Titular: Juan Salaberri Roldán
Suplente: Elena Medina Quesada
 
Cuarto.- La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y
será expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento.
 
Quinto.-. Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente Recurso de Reposición, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Ilmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear
Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la
fecha de notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso



Número 183  Martes, 22 de septiembre de 2020 Pág. 11210

Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local (B.O.E. día 3) en relación con los artículos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (B.O.E. día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con
el artículo 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio (B.O.E. día 14) de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 21 de septiembre de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


		2020-09-21T23:59:03+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




